Quo autem nomine appellentur haec Stesichori et Ibyci carmina, ambigitur. Nobis quidem tutis-

simum visum est, heroico-lyrica vocare sive epico-lyrica. Nam quominus Welckero Append. Trilog. Aesch. p. 245, cens. Stesich. Klein. p. 166. assentiamur, qui tragoedias lyricas appellandas censuit, multa sunt in mora. Cavendum enim est, ne commisceantur ea, quae argumento similia, discrepabant et tractatione et fine. Illae tragoediae lyricae, de quibus denuo dixit Boeckh. Corp. Inscr. I. p. 765, Orchomeni singulis tragoedis recitabantur, haec carmina choro apta: illa ad Dionysum pertinebant, haec non item: illae in ipsa Graecia natae et excultae, haec carmina in una Italia et Sicilia apud Chalcidenses et Locrenses effloruerunt. Nam de Sacada Argivo res incerta est. Quare qui dithyrambos vocarant carmina Xenocriti Locrensis, cujus ᾄσματα Stesichoriis simillima fuisse videntur, v. Plut. Mus. 10. ἡρωϊκῶν ὑποθέσεων πράγματα ἐχουσῶν ποιητὴν γεγονέναι φασὶν αὐτόν· διὸ καὶ τινὰς διθυράμβους καλεῖν τὰς ὑποθέσεις; illa igitur carmina qui dithyrambos vocarunt, diversa genera poesis lyricae confunde-
bant. Veteres communi ᾄσματων, μελῶν nomine Stesichori et Ibyci carmina comprehendere solebant. Ceterum quod Welcker. l. c., Klein. Stes. p. 87. mirabile dixerunt, nihil omnino de sectatoribus Stesichori tradita legi, forsitan nunc aliter judicabunt. —

Ut perspiciatur, quomodo in mythis usurpandis versatus sit Ibycus, paucis comprehendemus,

quae in frgmm. explicandis eo potissimum instituto ascripsimus, ut de Ibyci ratione tractandi fabulas recte liceret judicare. Rem in universum aestimanti poeta permulta arripuisse videbitur a vulgari fama abhorrentia et nova. Exponemus haec eo ordine, primum ut loquamur de iis, a quorum narratione pependit; altero ponamus loco, quae novavit; denique qui Ibyci auctoritatem secuti sint scriptores enumeremus.

Hymnus Homericus in Venerem in consociandis Ganymede et Tithono ansam videtur dedisse, v. frgm. V. Hesiodum sequitur frgm. X; in Molioidarum figura et matre, frgm. XXVII. Cyclicorum vestigia poetarum pressisse saepius videtur; Leschem probat frgm. XVI. Ex Cypriis Stasini forsitan hausta erant, quae tradiderat de Cassandra, v. Procl. p. VIII., cujus nomen Homero ignotum fuisse annotant Scholl. Victor. ad Il. XXIV, 699. Neque Ibycum debebat praetermittere Lobeck. Aglaoph. I, p. 269., neque Stesichorum, quem facinus Ajacis Oilei commemorasse in *Ἰλίου περσίδι*, fidem facit tabula Iliaca. Praeterea v. ad frgm. XX. A Stesichori narrationibus fabularum saepe numero stetisse consentaneum est, veluti in Hectore, filio Apollinis, frgm. XIV; ell. frgm. XXIII.

Plura sunt, quae novasse poeta Rheginus vel disertis testimoniis traditur, vel ignotos nobis fontes secutus repraesentavit. Illuc spectat frgm. XVIII de Medea et Achille in Elysio conjugatis: ad al-

teram partem spectant frgm. V, de habitaculo Deorum; frgm. XX Diomedes et Hermiona; frgm. XXVII de ovo argenteo Molionidarum; frgm. XXII de Orpheo socio Argonautarum. In ejusmodi rebus, quales frgm. XXI, XXVIII habet, difficile est dictu, utrum vetustiores poetas famamque popularem adoptaverit, an fingendi licentiae se commiserit. Sunt autem, quae primus ex rumore populi et fabulis domesticis in carmina sua transtulerit, veluti frgm. XXXVIII fabulam de dipsade; frgm. XXXI de phiala Olympia atque Arethusa; frgm. XXX de Vulcano, auctore calidorum lavacrorum, Herculi ministratorum; frgm. XXXV de Sicyone Sicyoniique originibus Asopi. Haec in tam tenellis frustulis satis multa insunt singularia, quae desiderium poetae non tam expleant, quam suscitant.

Pronum est suspicari, secutos Ibycum eos potissimum esse poetas, qui in Sicilia Italiaque vixerunt. De Dinolocho comico v. frgm. XXXVIII, de Simonide frgm. XVIII, de Aeschylo frgm. XXIII. Nam Thespis, qui et ipse in fabula, quae *ἄθλα ἢ φορβὰς* inscripta fuit teste Suid. s. v. *Θέσπις*, Glauci Potniensis fatum persecutus erat, neque Stesichorum videtur cognitum habuisse neque Ibycum. Pindarum frequentius poetae nostri narrationes secutum ostendunt fragmm. VII, XXII, XXVII, XXXI. Mitto Sophoclem, Euripidem, Aristophanem, de quibus minus testata res est. Quum

autem multa singulariter narrasset, cupide ea venati sunt ii poetae, qui rara et minus vulgaria undique constipasse in maxima felicitatis parte ponerent, Lycophronem dico, frgmm. XIV, XVIII; Euphorionem et Alexandrum Aetolum frgm. XIV; Apollonium Rhodium, frgm. V, XVIII, cfr. Weichert. de vit. et scr. Ap. Rhod. p. 222. Eaque res in caussa videtur fuisse, cur scriptores historiarum mythicarum, adhaerentes illi mythorum narrationi ei, qualis communi persuasione probata erat, pauca poetae Rhagini in rem suam convertere potuerint. Neque certum est, num Timaeus sua ex Ibyco hauserit in frgm. XXXI. —

Artificibus rarius exemplar videtur fuisse, quam Stesichorus; vestigium frgm. XVI. De Stesichoro, cujus Hercules, qualem monumenta artis vetustissima jam exhibebant, postea vulgo receptus est, quaedam enumeravit Neuius cens. Stes. Klein. l. c. Nunc addere licet novum exemplum. Actaeon enim a Diana ex mente Stesichori pelle cervina circumdatus, ut morsibus canum dilaceraretur, v. Paus. IX, 2, 3., Klein. frgm. XVII, eodem habitu nuper repertus est Selinunte, ornamentum templi, v. Schorn. schedae artt. 1832, nr. 34.

Stesichorus atque Ibycus quum ea argumenta tractassent, in quibus illi poetae epici, qui post Homerum floruerunt, maxime versati erant, multa eos ab his poetis suscepisse, in natura ipsius rei positum est. Quorum pars quum res non tan

simplices quam mirabiles; non antiquitus creditas, sed novas ipsaque novitate placituras consecrentur, non mirum accidit, quod et Stesichorum et Ibycum ad fabulosa promiores fuisse reperimus. Exempla autem complura supra allata docent, multa eosdem ex fama populari derivasse in carmina. Neque difficile est exputare, cur hoc fecerint. Poetae enim Lyrici eorum indoli congruenter scribere solent, inter quos aetatem degunt. Progressu autem aetatis quum fabularum species paullatim immutari demendo, addendo, exornando soleat, id quod maxime in coloniis Graecis Siculis atque Italis evenisse intelligimus, non debet mirum videri, hos poetas multa popularium fabularum commenta eaque populari fide recepta carminibus inserere non detrectasse. Neque vero veterum fabularum religionem in animis hominum tunc jam ita extinctam crediderim fuisse, ut his poetis temere licuerit in fabulis narrandis grassari. —

Integra Ibyci carmina quum barbaries saeculorum absumpserit, tum in aliis rebus, tum in dialecto poetae relicuisque elocutionis virtutibus certius definiendis nostra a veteribus magistris apta debet esse sententia. De dialecto poetae haec scripsit Joannes Gramm. ap. Aldum Hort. Adonid. p. 243. b. διαφέρει δὲ ἡ τῶν Κρητῶν διάλεκτος, ἢ νῦν κέχρηται Κυψέλας, καὶ ἡ τῶν Λακωνῶν, ἢ κέχρηται Ἀλκμάων (v. Welcker. Alcm. reliq. p. 14.), καὶ ἡ τῶν Συρακουσίων, ἢ κέχρηται Σώ-

φρων. ἢ μέντοι Πινδάρου καὶ Ἰβύκου καὶ Σιμωνίδου καὶ Βακχυλίδου παντελῶς ἀνεῖται, διὰ τὸ μὴ Δωριεῖς εἶναι τῇ φύσει τοὺς ποιητὰς, χρῆσθαι δὲ μόνῃ (scr. μόνον) τῇ διαλέξει; quae verba emendatiora fecere Interpp. ad Greg. Cor. p. 371 sqq. Δωρίδι διαλέκτῳ usum eum Suidas scribit cum eoque Eudocia; Δωρικὸν ἀρμονίην Epigr. in nov. lyr., idque de dialecto accipiendum est. Dorica dialecto scripsisse Alcmanem, Stesichorum, Ibycum, Bacchylidem, Epicharmum testatur Gramm. Leidens. in Greg. Cor. p. 635. Schaeff., sapienter addens: ἢ δὲ χρῆσις αὐτῆς κατὰ διαφορὰν θεωρεῖται. Joannes hoc dicit: hi poetae non pura puta dialecto popularium, ut illi, usi sunt, sed quoniam stirpe non erant Dorienses nec usurparunt puram dialectum Doricam, omnino non certo constitui dialecti ratio potest; sive, ut cum Schaefero loquamur ad Greg. Cor. p. 373., soluta omni vinculo *ιδιότητος τοπικῆς* dialectus. Recte quidem Grammaticus: fundamentum dialecti sermo erat Epicorum poetarum, cui admiscebant ad colorem orationis augendum exaggerandumque modice formas Doricas, lyricae poesi suetas, v. quae circumspecte disseruit Fr. Jacobs. praef. Anth. Pal. Tom. I. p. XL sqq. Unde erant, qui communi dialecto usos dicerent, cfr. Hermann. Opuscc. I. p. 246. In eo tamen non satis accurate locutus est, quod Ibycum pro Ionico habuit, sive ob commorationem Samiam, ex qua probabile est amatoriiis potissimum carminibus Io-

nicae nonnihil dialecti adhaesisse, sive quia Rhegium incolas habuit et Doricae et Ionicae stirpis. Aliter sensisse videtur Greg. Cor. p. 371, qui cetera Joannem exscribens omisit Ibycum. Uti enim teste Thuc. VI, 5. Himerae a Chalcidensibus et Syracusanis conditae mixta dialectus fuit, ita Rhegina ex sermone Chalcidensium Messeniorumque ita conflata videtur fuisse, ut haec pars praevaleret. Diversam tamen Ibyci dialectum fuisse pro diversitate carminum, non licet addubitare, sicut nec Pindarus nec tragici poetae easdem ubique formas usurparunt. V. quae diximus ad frgm. XI. Unde fit, ut in singulis ambigua res sit. Nos librorum fidem religiose sumus secuti. Quare illis jubentibus ut *μᾶλα, μαλίδες, τᾶμος, φᾶμος, στεροπᾶς, ᾶ*, retinuimus, ita renuentibus iisdem *κῆπος* et *ἡμετέρως* non sumus ausi deserere. Ita et *ποτί* habet et *πρός; κόρους* et *κούρα*. Semel habet *θαλέθοισιν*, de qua forma egit Boeckh. nott. critt. Pind. Ol. II, 78.; *πέδα*, *᾽Ορφης* et *Τυδέος* a nomin. *Τυδεύς*; *Οὐλίξης* ex dialecto Siculorum Doriensium videtur recepisse; apud eosdem *ρέξαι, ρέγμα* (frgm. XLVIII) in consuetudine fuisse loco voc. *βάψαι, βάμμα*, hic locus docet Phot. Pors. p. 485, 16. *ρέξαι· ποιῆσαι, προᾶξαι. Ἀθηναῖοι δὲ θῦσαι. παρ' Ἐπιχάρμῳ δὲ βλάψαι*. Emendamus enim certissime *βᾶψαι*. Cum Epicharmo etiam *ᾶεον* habet commune. Interioris Dorismi nullum exstat vestigium: ab epicis poetis sumpsit *Θρη-*

κίος, Ἔρος, πᾶρ, de quo v. intpp. Greg. Cor. p. 208., genit. exeuntem in οιο, non in ω, et quae sunt relicua.

Paucissima sunt, quae de dialecti Rheginorum ratione apud Grammaticos sparsa reperiuntur; quae breviter complectemur, quum non dubitandum videatur, quin, si pleniores haberemus Grammaticos, Ibycum pro auctore hujus illiusve formae citatum legeremus. Ut enim, ubi Aeolensium dialecto aliquid proprium fuisse dicitur, alii ad Alcaicum Sapphonemve provocant, ita in Rheginis et Ibyco accidisse videmus frgm. IX. Ex inscriptionibus, quae apud Morisandum Inserr. Regin. collectae exstant, nihil proficitur, quum paene omnes recentiore aetate praefereant: antiquior una pag. 59. ὁ δ᾿ ἄμος τῶν Ῥηγίνων exhibet. Etym. Gud. p. 215, 26. ἐτώσιον descendere ait ab ἔω, ὑπάρχω, ἐτὸς ὁ ἀληθῆς καὶ μετὰ τοῦ στερητικοῦ ᾠ ἀετός. ἢ εὐθεῖα τῶν πληθυντικῶν οἱ ἀετοί, τῶν ἀετῶν, ἀετώσιος καὶ ἀφαιρέσει ἐτώσιος. Κανῶν γὰρ ἐστὶν ὁ λέγων· αἱ ἀπὸ γενικῶν πληθυντικῶν γενόμεναι παραγωγαὶ διὰ τοῦ ἰος διχῶς σχηματίζονται, διὰ τοῦ σ καὶ τοῦ ν. καὶ ἢ μὲν τῶν Ῥηγίνων διάλεκτος διὰ τοῦ σ, ἢ δὲ τῶν Αἰολέων διὰ τοῦ ν· οἶον ἐλίκη, ἐλίκης, ἐλίκων, Ἐλικώνιον ἀμφὶ ἄνακτα. Eadem fere Etym. M. p. 387, 49. Locus Homeri est Il. XX, 404; in quem haec est annotatio Schol. B., Villoison.: οἱ Αἰολεῖς παρὰ τὰς γενικὰς τῶν πρωτοτύπων ποιοῦσι κτητικὸς τόπους.